

SOLUCIONES INTEGRALES DE INFORMACION

Bogotá D.C. Mayo 19 de 2015

Señores
COMITÉ EVALUADOR
AGENCIA NACIONAL DE LA INFRAESTRUCTURA – ANI
E. S. D.

Referencia. Proceso de Selección Abreviada de Minima Cuantia No. -VAF-MC-015-2015

JORGE ANDRES HERRERA HIGUERA, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá, obrando en mi condición de Representante Legal de la sociedad TEGUÍA LOGÍSTICA E INFORMACIÓN, entidad participante dentro del proceso de selección citado en la referencia, en atenta respuesta a su requerimiento de fecha, estando dentro del término legal correspondiente, atentamente acudo ante ese comité a fin de allegar las subsanaciones y/o explicaciones a los acápites de la oferta, que en opinión de ese respetado comité deben ser subsanados, así;

- 1- En cuanto a la certificación necesaria para acreditar el pago de los aportes al régimen de seguridad social y al pago de aportes parafiscales, atentamente me permito allegar la certificación correspondiente, debidamente suscrita por HORACIO FONSECA RAMIREZ; Representante Legal principal de la sociedad TEGUÍA LOGÍSTICA E INFORMACIÓN.
- 2- En cuanto a la posible existencia de un precio artificialmente bajo, atentamente manifestamos,
 - 2.A- Conforme lo acredita TEGUÍA LOGÍSTICA E INFORMACIÓN, en sus relaciones comerciales con esa entidad, nuestra empresa cuenta dentro de sus activos una gran cantidad de material requerido y utilizado para el proceso de encuadernación y empaste, como el requerido por esa entidad, el cual fue recibido de otras empresas del sector que salieron del mercado y entraron en proceso de liquidación; stok éste, del cual nuestra empresa debe disponer a la mayor brevedad en razón a que los costos de bodegaje y custodia le están generando a nuestra empresa un alto costo, cuya razonabilidad financiera nos obliga a disponer de la mejor manera, así, lo único que se recupere sea el

Colombia: Bogotá; Tv. 93 No. 53 - 32 Parque Empresarial El Dorado Bodega 18. Medellín: El Poblado; Cll 29 No. 41 - 105, Ofi. 1216 PBX: (571) 430 7089 / 300 7131452

e-mail: contactenos@teguiasoluciones.com

www.teguiasoluciones.com

Scanned by CamScanner



SOLUCIONES INTEGRALES DE INFORMACION

costo de inversión de tales materiales el cual fue muy bajo, cas: nulo ya que fue muy bien negociado para nuestro bien

2 B- De otro Iado, la compensación económica de nuestra empresa TEGUÍA LOGÍSTICA E INFORMACIÓN en la ejecución del eventual contrato, se obtendrá en cuanto a que la experiencia, la profesiona@zación y los equipos con que contamos, nos garantiza que el valor de \$120,00, OFERTADOS como valor unitario de "PRESTAR EL SERVICIO DE DIGITALIZACIÓN CERTIFICADA Y EMPASTE DE DOCUMENTOS DE LA AGENCIA NACIONAL DE INFRUCTURA ", genera para TEGUÍA LOGÍSTICA E INFORMACIÓN, un rendimiento financiero de \$80,00, por cada una de tales imágenes, por tanto, dentro del ejercicio total del eventual contrato a suscribir con tal entidad, nuestra empresa obtiene un ingreso acorde con su actividad empresarial y simultáneamente libera activos cuya sola disposición disminuye la carga financiera de nuestra empresa, actividad al final se traduce en un mejoramiento sostensible de sus indicadores financieros y de eficiencia organizacional.

Conforme a lo anterior, agradezco a esa entidad, se sirva tener por subsanadas las inquietudes y falencias aducidas a cargo de nuestra empresa y disponer lo pertinente para que TEGUÍA LOGÍSTICA E INFORMACIÓN, continue dentro del tramite del proceso selectivo citado en la referencia.

Cordialmente;

JORGE ANDRES HERRERA HIGUERA

-C.C. No. 80.221.380

Gerente Comercial y Logistica

Representante Legal Suplente TEGUÍA LOGÍSTICA E INFORMACIÓN

Colombia: Bogotá; Tv. 93 No. 53 - 32 Parque Empresarial El Dorado Bodega 18.

Medellín: El Poblado; Cll 29 No. 41 - 105, Ofi. 1216 PBX: (571) 430 7089 / 300 7131452

e-mail: contactenos@teguiasoluciones.com

www.teguiasoluciones.com

Scanned by CamScanner



SOLUCIONES INTEGRALES DE INFORMACION

Bogota D.C. 19 de Mayo de 2015

Señores
AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
Ciudad

CERTIFICACIÓN APORTES PARAFISCALES

Respetados señores

El Suscrito Representante Legal hace saber que la firma TEGUÍA LOGÍSTICA E INFORMACIÓN NIT: 900.097.672-0, ha cumplido y se encuentra al día con sus obligaciones provenientes del sistema de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensación Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje, Hasta el día 19/05/2015.

La anterior certificación se expide para efectos de dar cumplimiento al Articulo 50 de la Ley 789 de 2002.

HORACIO FÓNSECA RAMIREZ

C.C. 80.243.423

Colombia: Bogotá: Tv. 93 No. 53 - 32 Parque Empresarial El Donado Bodega 18.

Medellín: El Poblado: Cli 29 No. 41 - 105. Ofi. 1216 PBX: (571) 430 7089 / 300 7131452

e-mail: contactenos@teguiesoluciones.com

www.teguiasoluciones.com